denti similis. Sed nihil est incredibile, idem s̄epius accidisse. Cur non iterentur supplicia, si scelera toties repetuntur?

Hac de causa etiam in vetustioribus consimilia leguntur. Tale enim etiam monstrum fuit, quod Platina testatur, Roma contigisse. Summa Romæ duorum insignium virorū Symmachi & Boetij (qui gener Symmachi fuit) erat ac præcipua authoritas. Quamobrem euocauit eos Theodoricus rex Gothorum, iussitq; Ticinum venire. Ibi eos diu captiuos tenuit, quod imp̄ijs eius decretis aduersarentur. Neque contentus fuit vinculis eos stringi, verū bona quoque illorum publicauit, tandemq; etiam iniquissimè ambos iussit interfici. Habent viri probi supra se tyrannos; sed & supra tyrannos aliis est, qui in eos animaduertat. Itaque, paulo post iniustissimam hanc cædem, secuta est talis pœna barbaram crudelitatem. Symmacho & Boetio sepultis, epulæ de more parabantur, vt Theodoricus cœnam pariter & scenam feralem adiret. Inter cetera enim regia fercula, grande piscis caput mensa impongebatur, quod cū ceteris ob magnitudinem suam admirationi esset, regi fuit formidini. Non enim ille piscis cocti, sed Symmachi visus est cernere resectum cruentumq; caput, horribili rictu & flammeis oculis ipsi minitantis. Obstupuit eo conspecto, & subito metu consternatus, totoque corpore contremiscens iussit se in lectum deportari; ibi accersit medico Elpidio & familiarissimis quibusque amicorum, terribilem illam Symmachi speciem à se conspectam lamentabiliter denarravit, atque ita in scelere & sceleris pœna deplorata extinctus est. Hanc formidabilem, in ipsa mensa metamorphosin quis non judicet esse monstrosum? Quis autem eius monstri causa fuit, nisi ipse, quem perivit, Theodoricus? Sed diuinitus eo inscio atque inuito hæc accidit mutatio.

Longè ego propemodum dixisse conuinuum illud monstrum extitisse, in quod allatum est caput Ioannis Baptiste in disco, & datum est puella, & attrulit matri sua, saltatricula adultera. Non voco caput innocentissimi martyris monstrum, sed conuinuum tamen fuit monstruosissimum. Quis inter fercula eades, inter pocula vulnera, funera inter conuinua tractauit?

Ccccc

pugnare

XII.

XIII.

Matth. 14. 12

754 Cap. LIII. Monstra esse à Deo puniente, & caput deformante.

pugnare scyphis Thracum est; & occidere in mensis Lapitharum. Herodes illo die, quo viuere & solem videre cœpit, fert sententiam mortis. Salax puella saltat, & pro mercede exigit. Prophetæ caput. Mulier adultera sitit, & vult bibere humatum sanguinem. Quis hoc vnquam audiuit? quis legit? in regiam mensam, inter natalicias dapes, ferale apportatur feruluna, & in diseo apponitur conuiuis caput Ioannis Baptista? Nonne hæc monstroſa sunt? & omnibus monſtris detestabiliora? Ita capitibus ludunt & illudunt homines, & Deus capita non feriat, si capita peccent? Immo ferit. Furibunda enim

Nicepor. I. 1.
Eccl. hist. c. 20

(verba sunt Nicephori) & adultera incesta, adè illa, qua quidem Herodis habebatur, rōvra autem Philippi erat coniux, vita longius acta, cùm prius filiam & saltatricem acerbo fato sublatam vidiſſet, deinde ipsa quoque deceſſit: futuri ſaculi iudicio & suppicio reſervata meraſ ibi, quām citissimē diuina ira faces, intolerabilis, indignationis Domini calicem haſtura. Filie autem eius (dignum enim eſt, quod memoria commendetur) talis fuit obitus. Eundum ei quopiam brumali tempore erat, & fluius traiiciendus: qui cùm glacie conſtrictus coagmentatuſq; eſſet, pedes eum transiſſat. Glacie autem rupta, (idq; non ſine Dei numine) demergitur illa ſtatiuſ, capite tenuiſ; & inferioribus corporis partibus laſciuiens, molliuſ ſe mouens saltat, non in terra, ſed in vndis: caput verò frigore & glacie concretum, deinde & conuulneratum, & à reliquo corpo, non ferro, ſed glaciei crux reſectum in glacie ipsa ſaltationem lethalem exhibet: ſpectaculoq; eo omnibus præbito, ſceleſtum hoc caput in memoriam ea, qua fecerat, ſpectantibus renocat. Quis enim tunc matrī eius ſenſus, cùm ei jam alterum caput afferretur atque in manus traderetur? idq; non inuifum, vt fuerat Ioannis Baptiſtæ, ſed longè chariſſimum? Nonne & ipsa facinoris ſui recordata agnouit diuinæ vindictæ æquitatem, viditque, qua mensura menſa fuerat, cādem ſibi remetiri? Sed nihil vident impietate excæcati, percutiuntur, & non corriguntur. At quamuis pereant, geminum tamen ex illorum exitio bonum existit: ſiquidem oſtendit eorum interitus, eſſe Deum iustum & metuendum, neque tamen ſine clementia & bonitate. Nam eiuscmodi percutiuntum ſupplicia, aliorum ſunt exempla.

Quale

Matth. 7. 2.

21. 31. 32. 33.

Quale etiam fuit illud curuicerium pecus, lani infelix imago, homo verè præposterus, de quo in vita S. Ludouici Francorum regis legimus, eum in mirabile monstrum esse demutatum. Inter ceteras D. Ludouici Galliarum regis virtutes eminuit mirabilis quædam moderatio, & Victoria manuæ vanitatis. Non ille fulgere in auro, non in purpura atque ostro nitere amabat, sed vestitu communi ac simplici regiam tegebat dignitatem. Itaque ornatus, quem ille à vestitu non petebat, à miraculis illi accessit. Accidit aliquando, ut Comes Geldriæ Parisios nuncium cum litteris mitteret, illico redditum. Ex eo reuerso seicitatur Comes: *Num regens Francia Ludonicum vidisset?* Tum ille, vel ut per iocum dominio placeret, vel ut per sanam regem contemneret, improba imitatione collum contorquens & in humerum reiçiens, *Vidi, inquit, vidi illum miserum papillardum regem grisea vesti induitum ad scapulas caputum gerentem.* Dixit, & quod dixit, miserando modo expressit. Finierat enim vix ea verba, eum ecce, facies eius in collo rotata ac retrorsum acta, ita retorta permanit, ut in contrarium intueretur, & iam, quod anima verè erat, etiam corpore homo peruersus esse videtur. Cui hæc tam monstrosè non videntis quòd ambularet, deformitas est ascribenda? merenti, an punienti? Videre nequo, quomodo in Deum culpa possit transferri. *Solummodo Eccles. 7. 30.* hoc inneni, quòd fecerit Deus hominem rectum, & ipse se ab eo auertens respexerit retro, cum uxore Lot; iniuriosus, non curiosus, contra illud cœlestis Magistri: *Nemo mittens manum suam ad aratrum, & respiciens retro, aptus est regno Dei.* Itaque iure irrisor iste diuinæ iustitiae est immolatus, sicut olim aues, ritorio ad collum capite.

Defensa est in hoc monstro regis Galliarum virtus & sanitas; punita alterius impietas in eo quod sequitur, non tantum capitum, sed etiam colli monstrosi, prodigo, cuius in historiæ Aquitanicæ fragmentis ex Pithæi collectione editis fit mentionio. Sed latius est dare verba Petri Damiani Archiepiscopi Rauennatis & Cardinalis, qui ita scribit: *Deus omnipotens terribilis exhibet etiam in hac vita judicium, nec tamen miseri homines* Petr. Dam. ep. ad Desiderium Abbat. Cassio.

Ccccc definuit.

756 Cap. LIII. Monstra esse à Deo puniente, & caput deformante.

Baron. t. 3.
An. 998.

desinunt iterare plectendum. Nam Robertus Gallorum rex, aui istius Philippi, qui in paterni iuris sceptra succes̄it, propinquam sibi copulauit uxorem, ex qua sucep̄it filium, anserinum per omnia col. lum & caput habentem. Quos etiam virum & uxorem omnes feri Galliarum Episcopi communi simul excommunicauere sententia. Cuius sacerdotalis edicti tantus omnem ubique populum terror inna. fit, ut ab eius societate uniuersi recederent; nec, prater duos seru. los ad necessarij vičtus obsequium, illi remanerent. Qui tamen & ipsi omnia vasa in quibus rex edebat, & bibebat, percepto cibo, abo. minabilia iudicantes, pabula ignis exhibebant. His autem Rex co. arctatus angustijs, ad sanum consiliū rediens, diuortium fecit, injic̄ legale connubium. Pharao, cognita Iosephi sapientia, vestim. eum stola byſina, & collo torquem auream circumposuit. Sic ho. noratur, qui sic meretur; alij qui vt anseres viuunt, vt anseres merito etiam incedunt; aut in prole sua imaginem suam aspi. ciunt, quemadmodum rex iste, qui cucurrit aduersus Deum er. Etō collo, & pinguis ceruice armatus est. Quanquam castigatus re. lipuit, demissaque ceruice collum iugo subiecit. Multi caſti. gantur, & non emendantur, quibus expediret, ut suspendere tu. mola asinaria in collo eorum, & demergerentur in profundum ma. ris, ibi enim cum scandalis suis sepelirentur.

XVI.
Thom. Can. tipr. lib. 2.
Apum. c. 49.
9.17.

Punitus etiam & emendatus monstro fuit ille Nobilit. Theuto, adeo captus amore venandi, vt etiam Dominicis se. stisq; diebus, ſacrificio missæ temploq; adesse negliceret. Adeo canum etiam, quam Angelorum commercia vanis illis ſunt iucundiora. Erat huic vxor moribus ita contraria, vt ſqualoris illuici nitores splendoresq; auri contrarij ſunt. Tota enim diuersis ſeruitijs fuit addicta. Quare uxor pot. ſtate ſaþe virum verbis castigabat, ſaþe monebat, vt ſalutis ſue & Dei non obliuiceretur. Sed, vt fit, ſemper riſu refu. tabatur, dicebatq; crudus venator, mulierum monitus, & ranarum trepitus eadem lance expendendos. Igitur quod fe. mina non emendauit ſua pietate, puniuit Deus natura erro. re. Si tamen error dici potest, tam clemens iuſtitia. Siqui. dem innocentis uxor, per multos felices partus, tandem aduer. fa Lucina puerum peperit abortiuum, prodigioli capitis, quod canis

canis venatici speciem habebat; erat enim molosso rictu, & auribus, braccorum (vt vocant) more, flaccis ac dependulis. Erubuit partu mater; obstupuerunt, quæ aderant, nobiles matronæ; in tota domo trepidatum est. Consilium fuit, vt mēstrum terra obrutum illico tegeretur, antè, quām maritus domum rediret. Quod factum est. At herus domum reuersus primum habuit, vt quæreret, quid, se foris venante, vxor domi cepisset, aut peperisset? Tacuerunt omnes, & silentio rem dissimulare voluerunt. Suspectum fuit hoc silentium homini; &, vt erat militaris, gladio è vagina educto, iubet sibi recentem partum ostendi, vel se aliud renuentibus ostensum minaatur. Metu exterrita vxor mandat vt monstrosa proles refodiatur. Quod tam triste spectaculum vbi est in medium allatum, ita iam ipso diuini honoris zelo animatior mulier coniugem suum est affata. Videsne etiam coram oculis tuis, ô marite, quām manifesto prodigo omnipotens index, insanam in te venandi libidinem vindicārit? qui, vt leporem posses capere, ant cœro infidari, nullo honore dies sacros, nulla reverentia res ipsas sacras, nec adeò ipsum sacrosanctum Christi corpus affecisti. In nunc, ô post iterum, neglecto templisq; debito cultu, feras seētare; i, cum canibus tempus consume, quod Deo debetur; accipies fructum venationis, pro filijs, canes. His verbis, ac præcipue monstri tam deformis aspectu ita tactus est Nobilis, vt non solùm negligientiam suam lachrymis ac seriā pénitentia diluerit; verùm etiam imposterum præcipuis curis templa frequentārit. Deplorent suum Acteonem Poetæ à vertagis laceratum; hoc humano cane nullus vñquam alias canis aut iustius, aut salubrissimū dominum momordit.

C A P V T L I V .

Qui, & cur, reliquis corporis membris, aut etiam toto corpore monstroſi prodierint in lucem?

SAt punitur, qui capite luit, quod peccauit: quia tamen etiam reliqua humani corporis membra sape sunt scelerum instrumenta, seruiuntque iniquitati, Cccc 3 idcirco

L